[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «  18 »  11. 2009 г.

           №  1226

О проведении  Дней семьи

в городе Алатыре

«Семья – начало начал»

 В целях сохранения и развития традиций, укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения внимания общественности к проблемам семьи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   с 1 по 4 декабря 2009г. Дни семьи в городе Алатыре  «Семья – начало начал» совместно с 7 Алатырским благочинным округом Чебоксарско-Чувашской епархии (по согласованию).

2.Состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению Дней семьи  в городе Алатыре утвердить (приложение 1, 2).

3.Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А., начальнику управления образования и молодежной политики Самойлову В.Н. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре.

6.Начальнику отдела информатизации и связей с общественностью Калякановой  Р.Н. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

     7.Контроль  за ходом выполнения данного постановления возложить на Ежову Т.Б. - первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава города Алатыря

Марискин М.В.

Исаева В.А.,2-03-06

                                                                                  Приложение №1

утверждено

постановлением главы города Алатыря  №1226   от " 18  " ноября 2009г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению  Дней семьи в городе Алатыре

«Семья – начало начал»

	1.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам, председатель оргкомитета

	2.
	Зайкин Н.И.
	-председатель  Собрания депутатов города Алатыря, директор ГОУ СПО «Алатырский  техникум  железнодорожного транспорта» *;

	3.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации г.Алатыря;

	4.
	Самойлов В.Н.
	-начальник управления образования и молодежной политики администрации г. Алатыря;

	5.
	Протоиерей

Владимир Теплов
	- благочинный Алатырского благочинного округа  Чебоксарско – Чувашской епархии*;

	6.
	 Протоиерей Андрей Савенков
	-настоятель собора Иоанна Предтечи  *;

	7.
	Иерей Олег Востриков
	-старший священник Киево-Николаевского Новодевичьего монастыря  *;

	8.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации г. Алатыря;

	9.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации г. Алатыря;

	10.
	Теплова Н.И.
	-руководитель городского методического кабинета духовно-нравственного воспитания и образования управления образования и молодежной политики администрации г. Алатыря;;

	11.
	Федоров В.А.
	-директор МОУ «Гимназия №6»;

	12.
	Чепаксина А.М.
	-начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	13.
	Благовидова И.Ф.
	-  директор МУК «Алатырская централизованная библиотечная система»;

	14.
	Кольдина Л.Н.
	-директор МОУ СОШ №7;

	15.
	Каюкова Ю.В.
	- начальник отдела ЗАГС г.Алатыря;

	16.
	Кирюхин С.А.
	- начальник отделения по делам несовершеннолетних ОВД по г.Алатырь и Алатырскому району*;

	17.
	Тютина Н.А.
	-директор МОУДОД «АДШИ»

	18.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести»  *;

Примечание: где со знаком * по согласованию

Приложение №2

утверждено

постановлением главы города Алатыря  №1226   от " 18  " ноября 2009г.

План мероприятий

по проведению   Дней семьи  в городе Алатыре «Семья – начало начал»

	Дата
	Наименование  мероприятия
	Место  проведения
	Время
	Ответственные

	26-30.11
	Неделя фильмов «Семья России»
	Образовательные учреждения города, библиотеки

	Кирюхина М.Е.,

Протоиерей

Андрей Савенков*

	27.11.09
	«Моя мама одна такая», «Поговори со мною, мама»- классные часы
	Общеобразовательные школы города
	13-00
	Классные руководители

	01.12.09
	Открытие Дней семьи в Алатыре «Семья – начало начал»

Круглый стол « Семья-начало начал»

Мастер-класс руководителя фольклорного ансамбля «Веретенце» Краснопевцевой Е.Н., г.Москва и руководителя детского фольклорного ансамбля «Основа» Чибисовой С.М.,  г.Череповец
	Центральная городская библиотека Читальный зал

Центральная городская библиотека Читальный зал

Гимназия №6

	09-00

10-00

13-30

	Исаева В. А.

Протоиерей Владимир Теплов*

Исаева В. А.,

Самойлов В.Н.,

Благовидова И. Ф.,

Иерей Олег Востриков*

Федоров В.А.,

Протоиерей Владимир Теплов*

	02.12.09
	Открытый урок руководителя детского фольклорного ансамбля «Основа» Чибисовой С.М.,  г.Череповец

Родительский педсовет «Ювенальная юстиция — что это такое?»

Музыкальная гостиная. Встреча - концерт с фольклорным ансамблем «Веретёнце»г.Москва

Школа семьи  «Основы традиционного воспитания в семье». Встреча с руководителем  фольклорного ансамбля «Веретенце» Краснопевцевой Е.Н., г.Москва
	ДОУ №15 «Малыш»

Центральная городская библиотека Читальный зал

АТЖТ

АТЖТ

	10-00

10-00

13-30

14-30
	Маркелова В.Т.

Теплова Н.И.

Исаева В. А. ,

Самойлов В.Н.,

Благовидова И. Ф.,

Иерей Олег Востриков*

Андреичева Н.В.,

Протоиерей

Андрей Савенков*

Андреичева Н.В.

Протоиерей

Андрей Савенков*

	03.12.09
	 Родительский педсовет «Безотцовщина»

Музыкальная гостиная.  Встреча - концерт с фольклорным ансамблем «Веретёнце»г.Москва

Школа семьи «Основы традиционного воспитания в семье». Встреча с   руководителем детского фольклорного ансамбля «Основа» Чибисовой С.М.,  г.Череповец

	Центральная городская библиотека Читальный зал

СОШ № 7

СОШ № 7
	10-00

13-30

14-30

	Исаева В. А.,

Самойлов В.Н.,

Благовидова И. Ф.,

Иерей Олег Востриков*,

Кольдина Л.Н.,

Протоиерей Владимир Теплов*

Кольдина Л.Н., Протоиерей Владимир Теплов*

	04.12.09
	Праздничное богослужение. Введение во храм Пресвятой Богородицы

Встреча - концерт с фольклорным ансамблем «Веретёнце»г.Москва

Школа семьи «Основы традиционного воспитания в семье». Встреча с   руководителем детского фольклорного ансамбля «Основа» Чибисовой С.М.,  г.Череповец.

Подведение итогов Дней семьи.

Встреча - вечер с участием фольклорного ансамбля «Веретёнце» г.Москва.

	Храмы города

Учреждение ЮЛ 34/2

Гимназия №6

Гимназия №6

Гимназия №6
	07-00

11-00

13-30

14-30

15-00
	Протоиерей Владимир Теплов*

Протоиерей Владимир Теплов*

Самойлов В.Н.,

Федоров В.А.,

Протоиерей Владимир Теплов*

Исаева В.А.,

Самойлов В.Н.,

Протоиерей Владимир Теплов*

Федоров В.А.,

Протоиерей Владимир Теплов*